HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ HƯƠNG VINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 13/2015/NQ-HĐND
	Hương Vinh, ngày 29 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán ngân sách xã năm 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG VINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;
 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về tình hình thực hiện dự toán ngân sách xã năm 2016; phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2016 và ý kiến thảo luận của đại biểu,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự toán thu, chi ngân sách năm 2016 với các chỉ tiêu sau:

1. Tổng thu ngân sách xã

:

4,086 tỷ đồng
Trong đó:

- Thu cố định tại xã

:

   440 triệu đồng

- Các khoản thu thuế xã hưởng 100%
:

   152 triệu đồng

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
:

1,627 tỷ đồng

- Thu bổ sung ngân sách

:

1,867 tỷ đồng

       (Theo biểu số 01/DT kèm theo)

2. Tổng chi ngân sách xã:

:

4,086 tỷ đồng

Trong đó:

- Chi thường xuyên :

:

2,677 tỷ đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản

:

1,2     tỷ đồng
- Dự phòng

:                        70 triệu đồng
- Tiết kiệm chi

:
             139 triệu đồng

       (Theo biểu số 02/DT kèm theo)

Điều 2. Phân bổ ngân sách địa phương năm 2016 cho từng ban ngành, đoàn thể xã. (Biểu mẫu kèm theo)

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

3.1 Giao Ủy ban nhân dân xã.

Chỉ đạo các ban ngành đoàn thể thực hiện dự toán ngân sách đã được phân bổ và có kế hoạch tổ chức thực hiện các danh mục dự án, công trình theo nghị quyết Hội đồng nhân dân xã.

Xây dựng các giải pháp và kế hoạch tổ chức thực hiện dự toán thu, chi ngân sách xã để triển khai, thực hiện nghị quyết này và công khai dự toán theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước.

Trong quá trình điều hành ngân sách nếu có những phát sinh như điều chỉnh, bổ sung, Ủy ban nhân dân cùng Thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất.

3.2 Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân xã phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tăng cường giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo lĩnh vực và phạm vi trách nhiệm đã được Pháp luật quy định.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hương Vinh khóa X, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 29/12/2015 và có hiệu lực sau 05 (năm) ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã Hương Vinh khóa X, kỳ họp thứ 11 thông qua./.
	Nơi nhận:

-TT.HĐND, UBND thị xã (b/c)

-Phòng Tư pháp (b/c)

-TVĐU xã;

-UBND, UBMTTQVN xã;

-Đại biểu HĐND xã;

-Trưởng các ban ngành, đoàn thể;

-Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bổn

PAGE
2